令和７年５月２８日

保護者様

                                                         板橋区立加賀小学校

校 長  本 間 篤 子

ランドセル登校及び夏時程の実施について

日頃より児童の健康管理にご協力いただき、ありがとうございます。

梅雨前にもかかわらず、５月には３０度を超える日もあり、今後も暑い日が予想されます。晴れ

た日の登校時の児童の様子を見ていますと、汗びっしょりの子も見受けられます。特にランドセル

を背負っているため、背中がかなり暑くなっているようです。また、例年この時期は、暑さのため、

熱中症指数が基準値を超え、中休みも昼休みも外で遊べない状態となります。

そこで、本校では下記の暑さ対策を実施します。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 期間

   ６月２日（月）～１０月４日（土）

２ 実施内容

  ・家庭学習等で必要のないものは学校に置き、登下校の際の荷物を最小限にする。

  ・登下校の際には、ランドセルではなくてもよいこととする。

＊ランドセル以外のものとしては、リュックや手提げ、肩掛けかばん等が考えられますが、

児童の発達段階に合わせ、ご家庭で判断してください。

  ・昼休みをなくし、5校時以降を 15分繰り上げて実施する。

   ＊5校時・・・１３：０５～１３：５０ ＊6校時・・・１３：５５～１４：４０

３ その他

  ・防犯ブザー等、ランドセルに付いている物は替えのリュック等にも付けてください。

  ・エピペン等をランドセルに入れているお子さんにつきましては、持参方法を担任までお知

らせください。

  ・５校時以降を１５分繰り上げて実施することにより、下校も１５分早まりますので、ご確

認ください。

・荷物の中に、汗ふき用のタオルを一枚ご用意ください。また、自分で管理できることを前

提に、以下のものを持参してよいこととします。

  ○保冷剤  ○冷凍したタオル  ○冷感タオル 等

＊必ず、記名をお願いいたします。

＊音がするもの、電力を使うもの等、学習の妨げとなる可能性があるものは、持たせない

でください。